
Delibera di Consiglio n. 1 – seduta di Consiglio del 12 marzo 2024.    

Il Consiglio dell’Ordine, considerato che si rende necessario provvedere a conferire l’incarico per 

l’anno in corso, l’incarico a Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione per l’Ordine 

degli Ingegneri della Provincia di Piacenza; 

visti, gli articoli dal 48 al 55 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

viste le innovazioni introdotte dall’art. 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n.77, come convertito 

in Legge 108 del 2021; 

considerato che l’affidamento rientra nei limiti di valore previsti dalla normativa; 

considerato che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali, fermo restando 

l’esito positivo delle verifiche su quanto autocertificato dall’Operatore Economico in sede di 

prestazione di offerta; 

ritenuto rispettato prioritariamente il principio di economicità delle pubbliche amministrazioni, 

così come disposto dall’art.1 della legge 7 agosto 1990 n.241, nonché il principio di efficienza delle 

PP.AA 

considerato che per la suddetta procedura è stato rilasciato dall’ANAC il codice CIG  

vista la copertura finanziaria prevista del Bilancio Preventivo 2024 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare l’affidamento in oggetto tramite affidamento diretto in favore dell’ Ing. Iunior Monica 

Cinelli, di dare pubblicità al presente provvedimento mediante pubblicazione di avviso sul sito 

dell’Ordine.  

Delibera di Consiglio n.2 – seduta del 12 marzo 2024 

Il Consiglio dell’Ordine, considerato che si rende necessario provvedere a conferire l’incarico per 

l’anno in corso, l’incarico per la manutenzione della caldaia ufficio; 

visti, gli articoli dal 48 al 55 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

viste le innovazioni introdotte dall’art. 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n.77, come convertito 

in Legge 108 del 2021; 

considerato che l’affidamento rientra nei limiti di valore previsti dalla normativa; 

considerato che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali, fermo restando 

l’esito positivo delle verifiche su quanto autocertificato dall’Operatore Economico in sede di 

prestazione di offerta; 

ritenuto rispettato prioritariamente il principio di economicità delle pubbliche amministrazioni, 

così come disposto dall’art.1 della legge 7 agosto 1990 n.241, nonché il principio di efficienza delle 



PP.AA 

considerato che per la suddetta procedura è stato rilasciato dall’ANAC il codice CIG  

vista la copertura finanziaria prevista del Bilancio Preventivo 2024 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare l’affidamento in oggetto tramite affidamento diretto in favore della ditta Maloberti, 

di dare pubblicità al presente provvedimento mediante pubblicazione di avviso sul sito dell’Ordine.  

Delibera di Consiglio n.1 – seduta di Consiglio del 27 marzo 2024, 

Il Consiglio dell’Ordine, considerato che si rende necessario provvedere a conferire l’incarico per 

la formazione obbligatoria sulla sicurezza ai dipendenti,  

visti, gli articoli dal 48 al 55 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

viste le innovazioni introdotte dall’art. 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n.77, come convertito 

in Legge 108 del 2021; 

considerato che l’affidamento rientra nei limiti di valore previsti dalla normativa; 

considerato che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali, fermo restando 

l’esito positivo delle verifiche su quanto autocertificato dall’Operatore Economico in sede di 

prestazione di offerta; 

ritenuto rispettato prioritariamente il principio di economicità delle pubbliche amministrazioni, 

così come disposto dall’art.1 della legge 7 agosto 1990 n.241, nonché il principio di efficienza delle 

PP.AA 

considerato che per la suddetta procedura è stato rilasciato dall’ANAC il codice CIG  

vista la copertura finanziaria prevista del Bilancio Preventivo 2024 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare l’affidamento in oggetto tramite affidamento diretto in favore di PMINFORMA per i 

corsi sulla sicurezza ai dipendenti e precisamente: un corso di formazione -rischio basso di 8 ore 

per entrambe le dipendenti, un corso prevenzione incendi-livello 1 di 4 ore un dipendente, un corso 

primo soccorso di 12 ore per un dipendente; mentre per il corso a RLS della durata di 32 ore si 

rimane in attesa di ulteriori verifiche. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Ordine. 

Delibera di Consiglio n. 2 – seduta di Consiglio del 27 marzo 2024   

Il Consiglio dell’Ordine, considerato che si rende necessario provvedere al rinnovo annuale della 



polizza assicurativa obbligatoria sia per il Consiglio direttivo che per il Consiglio di disciplina,  

visti, gli articoli dal 48 al 55 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

viste le innovazioni introdotte dall’art. 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n.77, come convertito 

in Legge 108 del 2021; 

considerato che l’affidamento rientra nei limiti di valore previsti dalla normativa; 

considerato che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali, fermo restando 

l’esito positivo delle verifiche su quanto autocertificato dall’Operatore Economico in sede di 

prestazione di offerta; 

ritenuto rispettato prioritariamente il principio di economicità delle pubbliche amministrazioni, 

così come disposto dall’art.1 della legge 7 agosto 1990 n.241, nonché il principio di efficienza delle 

PP.AA 

vista la copertura finanziaria prevista del Bilancio Preventivo 2024 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare l’affidamento in oggetto tramite affidamento diretto in favore di R&T Assicurazioni 

S.r.l.   

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Ordine.  

Delibera di Consiglio n. 3 – seduta di Consiglio del 27 marzo 2024 

Il Consiglio dell’Ordine, considerato che si rende necessario provvedere al rinnovo annuale del 

dominio “ordineingegneri.pc.it” in scadenza il 27 aprile p.v., stipulato con Aruba S.p.A.  

visti, gli articoli dal 48 al 55 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

viste le innovazioni introdotte dall’art. 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n.77, come convertito 

in Legge 108 del 2021; 

considerato che l’affidamento rientra nei limiti di valore previsti dalla normativa; 

considerato che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali, fermo restando 

l’esito positivo delle verifiche su quanto autocertificato dall’Operatore Economico in sede di 

prestazione di offerta; 

ritenuto rispettato prioritariamente il principio di economicità delle pubbliche amministrazioni, 

così come disposto dall’art.1 della legge 7 agosto 1990 n.241, nonché il principio di efficienza delle 

PP.AA 

 

 

 



vista la copertura finanziaria prevista del Bilancio Preventivo 2024 

 

DELIBERA 

 

di rinnovare il contratto con Aruba S.p.A.. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Ordine.  

 

 

 

 


